
JID: PCR16ETRpo51090535  

1  

  

Smlouva o servisu dieselagregátu  

č. j. KRPJ-58675-4/ČJ-2023-1600MU  

_________________________________________________________________  

Čl. I.  
Smluvní strany 

Objednatel:  

Česká republika – Krajské ředitelství policie kraje Vysočina  
se sídlem:      Vrchlického 2627/46, 587 24 Jihlava  
zastoupená:  plk. RNDr. Miloslavem Klodnerem,  

náměstkem ředitele pro ekonomiku  
IČO:       72052147  
DIČ:      CZ72052147  
bankovní spojení:   ČNB, pobočka Brno číslo 
účtu:               27033881/0710  

 
(dále jen jako "objednatel") na straně jedné  
  

a  

  

Zhotovitel:  

UPS Technology, spol. s r.o.  

se sídlem:     Za školou 648/3, 617 00 Brno  
zastoupená:   Ing. Jaroslavem Davídkem, jednatelem společnosti 
IČO:       41605373  
DIČ:      CZ41605373  
bankovní spojení:   UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.  
číslo účtu:               1736067501/2700  

společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl 
C, vložka 2634 
 
(dále jen jako "zhotovitel") na straně druhé  
  

  

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník tuto smlouvu 

  

 

  



2  

  

Čl. II  
Předmět smlouvy  

1. Předmětem této smlouvy je provádění pravidelných periodických prohlídek a 
servisu dieselagregátu na MTG  Galaxy F203GX S/N: 41290 o výkonu 200 kVA, 
umístěném na objektu ÚO PČR Žďár nad Sázavou, Brněnská 23, a to včetně 
dopravy a ekologické likvidace odpadů (dále jen „servis“). Rozsah servisu je 

specifikován v příloze č. 1. této smlouvy.  

 

Čl. III  
Cena  

1. Cena za servis je stanovena dohodou smluvních stran podle ustanovení § 2 zák. 
č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění a dle cenové nabídky zhotovitele, která 
tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. Celková cena za dílo na základě konkrétních dílčích 
objednávek za uvedenou dobu plnění nepřesáhne částku 110 000 Kč bez DPH 

(slovy: jedno sto deset tisíc korun českých bez DPH). 
 

2. Celková cena za dílo se sjednává jako nejvýše přípustná. Ke změně ceny může 
dojít pouze z důvodu změny výše aktuální sazby DPH.  
 

3. Smluvní strany sjednávají, že jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 lze 
každoročně navýšit o inflaci, a to vždy k 1. 6. příslušného roku, počínaje 1. 6. 2024. 
Při stanovení míry inflace smluvní strany vychází z údajů o průměrné roční míře 
inflace za přechozí kalendářní rok uveřejněných Českých statistickým úřadem. 
Zvýšení jednotkových cen uvedených v příloze č. 1 o inflaci je poskytovatel 
povinen objednateli oznámit nejpozději do 15. 5. příslušného roku, jinak toto právo 
valorizovat ceny v příslušném roce zaniká. 

  

Čl. IV  
Práva a povinnosti smluvních stran  

1. Práva a povinnosti zhotovitele:  

a) provést servis řádně a včas, a to do nejpozději do jednoho měsíce od 
obdržení dílčí objednávky ve stanoveném místě, stanoveným způsobem a 
v souladu s jednotlivými dílčími objednávkami   

b) po obdržení objednávky je povinen nejpozději 5 dnů před provedením 
servisu oznámit přesné datum servisu na tel. z důvodu 
zabezpečení odpovědných pracovníků a vstupu do objektu,  

c) zhotovitel odpovídá za ekologickou likvidaci odpadů vzniklých při servisu, 
zejména je povinen dbát na ekologickou likvidaci nebezpečného odpadu  
(např. oleje, filtry),   

d) upozornit objednatele na překážky znemožňující provedení servisu,  
e) poskytnout záruky za jakost provedeného servisu,  
f) nést odpovědnost za vadné a opožděné plnění a způsobené škody z tohoto 

plnění,  



3  

  

g) při provádění servisu dodržovat individuální pokyny objednatele,  
h) požadovat od objednatele potřebnou součinnost,  
i) odstoupit od smlouvy při podstatném porušení povinností objednatele,  
j) požadovat od objednatele řádné a včasné zaplacení dohodnuté ceny.  

 

2. Práva a povinnosti objednatele:  

a) v objednávce specifikovat veškeré požadavky objednatele v souladu s čl. 
II. smlouvy. Objednávky jsou oprávněni jménem objednatele vystavovat 
pověření pracovníci objednatele uvedení výše. Tito pracovníci jsou také 
oprávněni k podávání bližších instrukcí zhotoviteli.                                                             

b) požadovat protokol o provedení servisu,  
c) poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost  
d) zaplatit sjednanou cenu za servis,  

e) požadovat od zhotovitele včasné plnění v souladu s požadavky objednatele 
specifikovanými v objednávce, a to v řádné či náhradní lhůtě, na které se 
smluvní strany dohodnou.  

f) odstoupit od smlouvy při podstatném porušení povinností zhotovitele.  
  

  

Čl. V.  
          Platební podmínky, fakturace  

1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel vystaví fakturu za jednotlivá plnění do 
5 dnů od předání a převzetí servisu dieselagregátů, a to se splatností 21 
kalendářních dní.   

2. Faktura bude zaslána objednateli:   
• e-mailem na adresu:  a v kopii na 

   

3. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 28 odst. 2 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 
občanského zákona. Přílohu faktury musí tvořit kopie protokolu o provedení 
servisu potvrzená kontaktním pracovníkem objednatele. Na faktuře musí být 
uvedeno číslo této smlouvy.  

4. Za datum uhrazení faktury se považuje den, kdy částka uvedená ve faktuře byla 

připsána na účet zhotovitele.  
  

Čl. VI.  
          Způsob, místo a podmínky provádění servisu  

1. Zhotovitel se zavazuje, že servis bude provádět na základě konkrétních dílčích 
objednávek v termínu, na kterém se objednatel a zhotovitel dohodnou.   

2. Zhotovitel nemůže pověřit prováděním servisu jinou osobu.  
 

 



4  

  

Čl. VII. 
        Odpovědnost za vady a záruka za jakost  

1. Zhotovitel odpovídá za vady, které má provedený servis při převzetí věci 
objednatelem, jakož i za vady, které se vyskytnou po převzetí servisovaných 
věcí v záruční době.  

2. Zhotovitel poskytuje na provedenou odbornou servisní prohlídku záruku v délce 
12 měsíců a na opravy a náhradní díly záruku v délce 24 měsíců. Záruční doba 
začíná běžet od provedení odborné servisní prohlídky, respektive opravy 
zhotovitelem a potvrzení protokolu objednatelem.  

3. V případě vady zjištěné v záruční lhůtě se zhotovitel zavazuje bezplatně provést 
opravu ve lhůtě, kterou s objednatelem písemně sjednal.  

4. Zhotovitel se zavazuje, že věc bude po stanovenou dobu způsobilá k použití 
pro obvyklý účel a zachová si obvyklé vlastnosti. Záruční doba začíná běžet od 
předání zařízení a převzetí zařízení objednatelem na základě potvrzeného 
servisního listu.  

5. Záruka se nevztahuje na vady, u nichž zhotovitel prokáže, že byly způsobeny 
objednatelem, třetí osobou nebo vyšší mocí (nahodilou událostí) a nezpůsobil 
je zhotovitel.   

  

Čl. VIII.  
Podmínky odstoupení od smlouvy  

1. Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních 
ujednání některou ze smluvních stran a pokud tento úmysl oznámí písemně 
oprávněná strana druhé straně do 30 dnů od vzniku podstatného porušení 
povinností.  

2. Za podstatné porušení se považuje zejména:  
a) prodlení zhotovitele s provedením servisu déle než 15 dní a objednatel se 

přitom na tomto prodlení nijak nepodílel,  
b) objednatel nesplní ve lhůtě splatnosti své finanční závazky vůči zhotoviteli 

a nebude schopen poskytnout takové záruky, že je splní v náhradním 
termínu.  

  

Čl. IX.  
Sankce  

1. V případě prodlení se splněním předmětu smlouvy zaplatí zhotovitel smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla vč. DPH za každý den prodlení.  

2. V případě neuhrazení faktury objednatelem ve lhůtě splatnosti se strany 
dohodly na smluvním úroku z prodlení ve výši 0,05 % z neuhrazené částky vč. 
DPH za každý den prodlení.  

3. Obě shora uvedené sankce nemají vliv na nárok na plnění z titulu náhrady 
škody.  

  



5  

  

Čl. X.  
   Vznik, změna a zánik smlouvy  

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinná 
dnem zveřejnění v registru smluv (https://smlouvy.gov.cz) v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., v platném znění.  

2. Veškeré změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných 
číslovaných dodatků.  

3. Smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2025.    

4. K ukončení smluvního vztahu může dále dojít:  
a) odstoupením od smlouvy jednou ze smluvních stran,  
b) dohodou smluvních stran,  
c) výpovědí jednou ze smluvních stran. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná 

běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 
druhé smluvní straně,  

d) vyčerpáním finanční částky uvedené v čl. III. smlouvy.  

  

Čl. XI.  
 Závěrečná ustanovení  

  

1. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a předpisů souvisejících.  

2. Smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv  

3. Tato smlouva je vyhotovena pouze elektronicky.  

4. Smlouva byla sepsána svobodně a vážně, určitě a srozumitelně.  
5. Příloha: Cenová nabídka  

  

  

  

  

V Brně dne dle data         V Jihlavě dne dle data 

elektronického podpisu    elektronického podpisu 

  

  

Za zhotovitele:          za objednatele:  

Ing. Jaroslav Davídek        plk. RNDr. Miloslav Klodner  

jednatel společnosti         náměstek ředitele pro ekonomiku 
podepsáno elektronicky        podepsáno elektronicky  



                                        Příloha č. 1 
Doručovací adresa:, Železná 663/5, 619 00  Brno 

CZECH REPUBLIC 

TELEFON:  

FAX:  e-mail: 

 

 

PRO: 

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 

Vrchlického 2627/46 
587 24  Jihlava  

ČÍSLO: OBV30166 

OBCHODNÍK: 
TEL.: 

MOBILNÍ TEL.

FAX.: 

E-MAIL: 

Dobrý den, 

na základě poptávky posílám cenovou nabídku na provedení jednorázové roční servisní prohlídky na MTG GALAXY F203GX, 200kVA, 
instalovaného v objektu ÚO PČR Žďár nad Sázavou, Brněnská 23: 

Roční profylaxe MTG 200kVA 

POZ. NÁZEV MNOŽSTVÍ CENA / MJ BEZ 

DPH 

CENA CELKEM 

BEZ DPH 

001 Profylaxe MTG 200kVA 1 ks 11 220,00 Kč 11 220,00 Kč 

002 Motorový olej 15W40 Turbo Plus 18 l 135,00 Kč 2 430,00 Kč 

003 Filtr olejový 1 ks 765,00 Kč 765,00 Kč 

004 Filtr palivový 1 ks 980,00 Kč 980,00 Kč 

005 Čistící prostředky 1 kg 35,00 Kč 35,00 Kč 

006 Dopravné Brno - Žďár n.S. a zpět 160 km 19,50 Kč 3 120,00 Kč 

 

  

Konečné ceny budou fakturovány podle konečné spotřeby. Ceny neobsahují materiálové náklady za náhradní díly a případné opravy nad 

rámec profylaktických prohlídek. Ceny profylaxí jsou dány ceníkem UPS Technology podle výkonu záložního zdroje. V případě uzavření 
servisní smlouvy na pravidelnou údržbu MTG nabízíme smluvní slevu na servisní činnost a spotřební  materiál  včetně  náhradních  dílů  
oproti  platným cenám dle platného ceníku UPS Technology. Dopravné v případě uzavření servisní smlouvy nebude fakturováno. 

Předem děkuji za odpověď, s pozdravem 

UPS technology spol. s r.o. 

OBV30166 Společnost je certifikována ve shodě s normou ČSN EN ISO 9001:2001 a  je zapsaná do OR   

1.10.1991 KOS v Brně pod sp zn. oddíl C, vložka 2634 © 

Soft-4-Sale 

 

 

 
 
 
 

   

     

   



 
 
 
Přehled činností prováděných při profylaktické prohlídce MTG: 
 
 

- Výměna motorového oleje, výměna olejových a palivových filtrů 

- Kontrola množství a kvality nemrznoucí směsi v chladiči (případné doplnění či výměna) 
- Kontrola napnutí klínového řemene a vůle ventilů 

- Kontrola kvality vzduchových filtrů, případné vyčištění či výměna 

- Kontrola těsnosti palivového a olejového potrubí 
- Kontrola těsnosti chladicího systému a ekologické vany 

- Kontrola alternátoru dobíjení a externího dobíjení akumulátoru 

- Kontrola systému předehřevu motoru 

- Kontrola startovacích akumulátorů 

- Kontrola těsnosti výfukového potrubí 
- Kontrola silenbloků a vibrací 
- Kontrola a případné nastavení parametrů generátoru 

- Kontrola průchodnosti chladícího vzduchu, kontrola a případné vyčištění ventilačních mřížek 

- Kontrola úplnosti a poškození řídícího panelu 

- Kontrola měřících přístrojů, případné nastavení parametrů jednotlivých prvků 

- Kontrola znečištění plošných spojů a desek, kabelových spojů a svorkovnic 

- Kontrola parametrů procesorové řídící jednotky 

- Provozní zkouška 

          -    Vyhotovení servisního protokolu  


